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Dlaczego palę???
 

W grudniu odbył się finał konkursu plastycznego o tematyce 
antynikotynowej oraz zajęcia profilaktyczne dla wszystkich 
wychowanków naszego Ośrodka. Zajęcia miały na celu wzbudzenie w 
młodzieży motywacji do zdrowego trybu życia. Wzorem lat ubiegłych 
impulsem do przeprowadzenia tego typu zajęć była chęć wyzwolenia 
młodych ludzi z wszelkich nałogów, szczególnie nikotynizmu; tym 
bardziej, ze aktualnie większość wychowanków trafia do ośrodków już z 
nałogiem. Systematyczna praca profilaktyczna przynosi nam już efekty 
w postaci wysokiego poziomu wiedzy na temat szkodliwości wszelkich 
używek. Nas to jednak nie satysfakcjonuje, bardziej zależy na pójściu 
dalej, czyli wzbudzeniu motywacji do zaprzestania palenia. Zajęcia te 

prowadzone są metodami aktywizującymi – warsztatowo. Tym razem 
chłopcy opracowywali metodą burzy mózgów następujące 
zagadnienia:
- Dlaczego przestałem palić papierosy (motywy, korzyści);
- Jakie choroby mogą być spowodowane paleniem papierosów;
- Ma co naraża się palący papierosy (zagrożenia nie tylko 
zdrowotne);
- Z jakiego powodu nie mogę zerwać z paleniem, co mi utrudnia ten 
krok;
- Dlaczego palę?
Chłopcy otrzymali także kwestionariusze na temat palenia. Ich 
zadaniem było odnalezienie zdań prawdziwych i fałszywych. Zadanie 
to służyło obaleniu mitów związanych z paleniem.
W rywalizacji grupowej pierwsze miejsce zajęła grupa IV; drugie 
miejsce grupa I; trzecie miejsce grupa V. W konkursie plastycznym I 
miejsce Sebastian Ginter; II miejsce Grzegorz Leuta i Kamil Herbot; 
III miejsce Artur Siarkiewicz, Alan Koziński i Szymon Szuszko.
Forma zajęć zakładała odczytanie odpowiedzi na forum oraz dyskusję, wzajemne przekonywanie się, podawanie 
osobistych przykładów. Działania nasze mimo iż w mediach słyszymy o Dniu rzucania, O miesiącu niepalenia maja 
zawsze charakter ciągły. Uważamy, ze modelowanie właściwych stylów życia, przykład osobisty i bezpośrednia rozmowa 
z podopiecznym może być jedynym skutecznym narzędziem w walce z uzależnieniami nieletnich.
Zajęcia przygotował zespół psychologiczno – pedagogiczny.

Wywiadówka i spotkanie z rodzicami odbędzie się 
19 grudnia 2015 r. - serdecznie zapraszamy!
 
Zapraszamy Szanownych Państwa na wywiadówkę, która odbędzie się
19 grudnia (sobota) 2015 r. w budynku szkoły Ośrodka ( ul. Sportowa 1 )
W spotkaniu przewidziano m.in. :

• 10.30 spotkanie wychowawców klas z rodzicami (w szkole MOW, ul. Sportowa )
• 11.00 szkolenie rodziców dające możliwość wglądu do dziennika elektronicznego MOW
• 11.30 Spotkanie z pedagogiem i psychologami szkolnymi
• 12.00Przedstawienie Jasełkowe - salka sportowa MOW

 Po uczestnictwie Państwa w w/w spotkaniach i spełnieniu określonych regulaminem wymogów mogą nastąpić 
nagrodowe wyjazdy do Domu Rodzinnego.
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Klasa 3a z wizytą w "Karczmie Taberskiej"
 

Dnia 11 grudnia klasa 3A z  panią Jolantą Reimann oraz Karoliną 

Ambrożewicz  odwiedzili Karczmę Taberską  w Janowcu. 

Świąteczny wystrój  karczmy oraz wspaniała i ciepła atmosfera 

jaką stworzyła pani Jola – właścicielka karczmy  udzieliła się 

wszystkim tam obecnym. Celem tej wizyty było przeżycie w 

nastroju świątecznym kilku godzin na które składały się 

śpiewanie kolęd, pieczenie ciasteczek oraz spożycie potraw 

wigilijnych.

Chwile tam spędzone dostarczyły nam wielu niezapomnianych 

przeżyć oraz pozwoliły poczuć, że święta tuż, tuż.

Klasa 3a napisała:

Nasza klasa 3A wspólnie z wychowawczyniami Panią Jolantą 

Reimann i Karoliną Ambrożewicz, odwiedziliśmy Karczmę Taberską w Janowcu. Spędziliśmy tam bardzo miło czas 

robiąc pierniki, śpiewając kolędy, przebierając Pawła Grudlewicza za Babimojską babę. Gdy zjedliśmy posiłek, 

odwiedził nas Święty Mikołaj i dostaliśmy ładne upominki, a nasza wychowawczyni pani Jola rózgę i wielkie, piernikowe 

serce. Pani Jolanta Taberska ciepło nas ugościła i za ta gościnę chcielibyśmy bardzo podziękować, tak jak naszej pani 

dyrektor Oldze Urbanowicz i panu dyrektorowi Witoldowi Szusterowi za umożliwienie nam wspaniałego wyjazdu.

Dziękujemy

DKK "Nie wrócę do domu"
Dnia 16 grudnia po raz ostatni, już w świątecznych nastrojach spotkaliśmy sie na spotkaniu w ramach Dyskusyjnego Klubu Ksiązki.
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Smutna choinka
To tytuł przedstawienia jasełkowego, które opracowała i wystawiła pani 

Bernadka  wraz z wychowankami naszej, czyli V grupy. My jako najmłodsi 

wychowankowie Ośrodka zostaliśmy zaproszeni do udziału w tym krótki,, lecz 

przyjemnym przedstawieniu. Narratorem został oczywiście Krystian, który ma 

bardzo dobrą dykcję i po kilku próbach rewelacyjnie wprowadził publiczność w 

zaczarowany świat. Akcja rozgrywała się pośród kilku drzew: pięknej i 

okazałej palmy –Dawid; wdzięcznej oliwki -  Oskar, skromnej choinki –Szymon 

Nie można zapomnieć o roli aniołka – Eryk i świętej matusi – Bartek. 

Odegraliśmy bardzo dobrze swoje role przed uczniami ze Szkoły Podstawowej w Nowym Kramsku. W podziękowaniu 

zostaliśmy zaproszeni na miłą pogawędkę.

Dobre wychowanie wierszem
Odwiedzając młodszych kolegów, czytając im opowiadania, wiersze  
chcemy ICH czegoś nauczyć. W tym roku pomyśleliśmy o temacie 
bardzo, bardzo ważnym, a mianowicie: o dobrych manierach. W 
związku z tym pani bibliotekarz zakupiła książkę „Dobre maniery czyli 
savoir-vivre dla dzieci i nie tylko”. W ramach zajęć bibliotecznych 
bardzo starannie przygotowywaliśmy się do pierwszych zajęć. Odbyły 
się one w Szkole Podstawowej W Nowym Kramsku klasie I i II. 8 
stycznia 2016 roku. Temat przewodni – Kulturalny człowiek. Razem z 
dziećmi próbowaliśmy odpowiedzieć na  pytanie Kto to taki?; Co to są 
dobre maniery?; Dlaczego warto je znać?

A na wesoło dobre maniery brzmią tak:
Uprzejmości konwenanse
Masz nauczyć się dziś szansę:
O czym warto jest pamiętać,
Tak na co dzień i od święta.
Savoir-vivre i kurtuazja,
Doskonała to okazja.
By przez proste rymowanki
Wkrótce z duma stanąć w szranki
Z najprzedniejszym dyplomatą
I zadziwić wszystkich w koło
Swym bon tonem na wesoło (...)
Wspólnie podczas cyklicznych spotkań będziemy uczyć się „złotych 
zasad”.                                           Krystian i Krystek
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Klasa III „b” z wizytą u strażaków !!!
W ramach  współpracy ze środowiskiem lokalnym i zajęć 
szkolnych „Edukacja dla bezpieczeństwa” w pierwszy 
dzień nauki po feriach zimowych wyruszyliśmy na  
wycieczkę do remizy Ochotniczej Straż Pożarnej w 
Babimoście. Często przechodziliśmy koło tego miejsca , 
ale nikt z nas nie przypuszczał jakie ciekawe rzeczy się 
tam znajdują.
Przywitali nas dwaj strażacy którzy pokazali nam 
wszystko!!! Łódź z super silnikiem do akcji ratowniczych 
na wodzie i kombinezon który jest  niezatapialny. Dwa 
olbrzymie wozy strażackie ze zbiornikami na wodę o 
pojemności 2500 litrów. Jeden z nich jest wyposażony we 
wszystko co może być potrzebne nie tylko do gaszenia 
pożarów  ale i skomplikowanych akcji ratujących życie , 
takich jak wypadki samochodowe, katastrofy ekologiczne 
… Mogliśmy potrzymać trzy rodzaje nożyc hydraulicznych 
, które służą do rozcinania karoserii samochodowych – 

uwierzcie nam są bardzo, bardzo ciężkie. Podziwiamy strażaków 
za to, że mają tyle siły by je utrzymać i  jeszcze do tego by 
fachowo się tym posługiwać. Byliśmy nawet na dachu wozu gdzie 
znajduje się armatka używana do gaszenia lasów. U strażaków 
poznaliśmy nowego kolegę „Chuligana” – kto chce wiedzieć jak 
on wygląda i co można z nim robić musi przyjść do nas na 
wykład. Węże strażackie też nie są takie same -choć podobne do 
siebie , mają różne przekroje , są różnej długości od 15 do 25 
metrów. Widzieliśmy  specjalne sygnalizatory które wysyłają 
przeraźliwe dźwięki gdyby strażak w czasie akcji stracił 
przytomność i się nie ruszał.  
Dowiedzieliśmy się również jakie warunki trzeba spełnić by 
zostać strażakiem w OSP lub strażakiem zawodowym – nie jest 
to proste – dużo nauki i jeszcze więcej kursów.
Dziękujemy wychowawczyni za ciekawą lekcję w terenie!
Jan C, Mikołaj K, Artur K, Alan K, Darek K, Adrian M, Dawid O,  Marcin S, Patryk Sz. 

Czytamy młodszym kolegom
Doświadczenie z maluchami już mamy. Chcieliśmy jeszcze poznać troszkę starszych, lecz dla nas to także młodsi 

koledzy. Wybraliśmy się do Szkoły Podstawowej w Nowym Kramsku do dzieci, które uczą się w klasach I-III. 8 

stycznia 2016 roku zagościliśmy w klasie I z bajką pt. Franklin wielkim odkrywcą", a w klasie II z Bajkami 

rozśmieszajkami. W obu klasach dzieci bardzo uważnie nas słuchały, rozumiały co czytamy i dyskutowały na temat 

opowiadań. Panie nauczycielki wraz z panią dyrektor bardzo miło nas ugościły częstując poświątecznymi słodyczami. 

Z zaproszeniem na kolejne spotkanie podziękowaliśmy za miłą gościnę.
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Klasa IIIa z wizytą u babimojskich strażaków !!!
 

My również na lekcji EDB 2 lutego  wyruszyliśmy do remizy OSP w 

Babimoście przy ulicy Kargowskiej.  Z lekcji EDB wiemy, że jest to 

gminna formacja ochrony u nas -mieszkańców ziemi babimojskiej.

Gościł nas strażak który pełni bardzo ważną funkcję czasie akcji 

gdyż jest dowódcą drużyny ratowniczej. Bardzo szczegółowo 

opowiadał nam w jaki sposób przebiegają takie działania. Mogliśmy 

zobaczyć i zapoznać się ze sprzętem samochodowym, pływającym i 

gaśniczym. Obserwowaliśmy pokaz błyskawicznego rozwijania i 

uruchamiania węży gaśniczych. Wysłuchaliśmy całej gamy sygnałów 

jakie potrafią wydawać samochody straży pożarnej będące w 

akcjach. Obejrzeliśmy pokaz ratowania poszkodowanego  w 

wypadku samochodowym ( zakładanie kołnierza ortopedycznego i 

przeprowadzenie RKO). 

Każdy mały chłopiec w swoim życiu chciał być strażakiem – dzisiaj wiemy jaki to trudny pełen poświęcenia zawód - ale czy nie ma 

nic piękniejszego jak ratować ludzkie życie.

Robert G., Paweł G., Kamil S., Arkadiusz W., Damian Z., Bartosz F.,

Awantura w piórniku
Kolejne spotkanie z  „rówieśnikami” – tak, bo jeżeli chodzi 
o wychowanie to uczymy się całe życie odbyliśmy w 
pierwszy piątek miesiąca lutego. Na podstawie wiersza 
„Awantura w piórniku” omawialiśmy kolejne zasady 
savoir-vivre.
A w piórniku, jak co ranka,
Trwa codzienna przepychanka.
Piórnik się po brzuchu klepie:
„Dość! Nie czuję się najlepiej.”
Lecz na próżno piórnik błaga–awantura wciąż się wzmaga.
„Toż to burak, nie ołówek!
krzyczy jedna z temperówek –
Szkoda gadać z tym pismakiem!”
„Coooo? Nazywasz mnie burakiem?
Nieuprzejma jędza krępa,
Na ostrzałkę nazbyt tępa!”
zacietrzewia się ołówek.
„Dosyć mam już tych pyskówek!
Szanujecie się nawzajem!(...)

A złota zasada brzmi: Jeżeli kogoś skrzywdziłeś, sprawiłeś 
komuś przykrość, byłeś niegrzeczny, jeżeli niechcący 
potrąciłeś – niezwłocznie przeproś. Krystian i Krystek
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Dzieci kochają baśnie
Duet Kamil i Krystian w akcji...

To prawda, dzieci bardzo kochają baśnie, a jeszcze czytane przez starszych kolegów to już coś!!! Tym razem 5 lutego spotkaliśmy się 
z Krasnalami i Pszczółkami. Maluchy z uwagą śledziły losy bohaterów - świnek w utworze "Trzy świnki" oraz losy grupy przyjaciół 
młodego jelonka Bambi. Dzieci z ogromną ciekawością; otwartymi buziami słuchały o budowie domu, czy pożarze lasu. Umiały się 
ładnie wypowiedzieć na te tematy. Otrzymaliśmy zaproszenie na kolejne spotkanie, tym razem dziewczynki jednak zaznaczyły, że 
chciałyby usłyszeć opowieści o królewnach i księżniczkach. Krystian z Kamilem obiecali przygotować utwory dla kobiet.

Wyniki konkursu na wiersz o Babimoście - nasz polonista 
laureatem I nagrody, dziadek Dawida O. III miejsce
Konkurs zorganizowany przez Towarzystwo Ziemi Babimojskiej:

I miejsce - Krzysztof Ziemski, III miejsce - Bolesław Brzuchacz. Więcej informacji: http://babimojszczyzna.pl/

Wiersz pt. "Nocny spacer" można przyczytać -(http://babimojszczyzna.pl/_gfx/wiersze.pdf

Serdecznie dziękujemy i gratulujemy!

Słonecznikowa zima - spotkanie DKK.
Nora Schuurman to fińska autorka książek dla młodzieży. Nas zainteresowała swoją opowieścią pt. "Słonecznikowa zima" Czytało się ją z 
początku długo, z oporami, gdyż wydawała się trudna w odbiorze, ale dzięki spotkaniom w naszej bibliotece, interpretacji i tłumaczenia faktów 
z życia bohaterów stała się przystępna i ciekawa; poruszająca, która zmusza czytelnika do zadumy i refleksji.  Piękna wzruszająca powieść o 
siostrzanej miłości, cierpieniu i nadziei. Po śmierci matki życie Emmy i jej młodszej siostry całkowicie się zmienia. Wprawdzie Emma nadal 
uprawia jazdę konną, a Sanni serfuje po internecie, lecz pasje obu sióstr stają się ucieczką od rzeczywistości, od tęsknoty za ojcem, którego 
nigdy nie ma, od jego przyjaciółki, która mówi dużo i niepotrzebnie, od domu ....

18 lutego członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki - Dawid, Alan, Krystian i Kamil spotkali się z koleżankami, a zarazem czytelniczkami 
Biblioteki Publicznej w Babimoście aby podzielić się wrażeniami po przeczytaniu w/w lektury. Starano sie również rozszyfrowac znaczenie 
tytułu oraz jego związek z tematem powieści. choć propozycji było wiele, ostatecznej wersji nie udało się ustalić.

Takie książki też są potrzebne młodemu czytelnikowi.

Następne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki  zaplanowano na 17 marca o godz. 16.00. Tematem spotkania będzie powieść Joanny Jagiełło 
"Kawa z kardamonem”.
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Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego
W tym roku tak ważny Dzień przypadł na niedzielę, gdyż obchodzonony jest 21 lutego. 
Nie szkodzi, My obchodziliśmy go w poniedziałek. Ustanowiony został w 1999 roku dla 
podkreślenia bogactwa różnorodności językowej świata, a także w celu zwrócenia uwagi 
na liczbę języków zagrożonych i ginących. Na świecie istnieje około 6,5 tys. języków, z 
których połowa jest tak rzadko używana, iż mogą zniknąć w ciągu kilku następnych 
pokoleń. Czarny scenariusz przewiduje, że do końca XXI wieku przetrwa zaledwie jedna 

dziesiąta z obecnie używanych języków.  Pani Bernadeta wprowadziła nas w temat, zwróciła 
uwagę na konieczność ochrony dziedzictwa językowego. Wspólne zabawy polegały na wyłonieniu najlepszego opowiadacza z 
klasy, na konkursie pięknego czytania oraz konkursie recytatorskim. Niestety, a może stety bo zaplanowane działania rozłożone 
zostały na kolejne dni. Spotykaliśmy się w szkolnej bibliotece i "łamaliśmy sobie język", szlifowaliśmy ortografię, uczyliśmy się 
znaczenia polskich przysłów jako mądrości narodów.

„Zdrówko” - przedstawienie teatralne
23 lutego gościła w naszym Ośrodku grupa teatralna z Krakowa z przedstawieniem pt. "Zdrówko". W formie 
komediowej przedstawiono zmagania ówczesnego społeczeństwa z wszelkimi dolegliwościami,
a w szczególności NADWAGĄ.    Wykorzystano fragmenty takich utworów, jak: "Pan Tadeusz" Adama 
Mickiewicza, "Zemsty" Aleksandra Fredry oraz fraszki Jana Kochanowskiego.Fabuła przedstawienia to - wizyta 
pacjentki w miejskiej przychodni u lekarza, który oczywiście też jest tylko człowiekiem z przywarami - późno 
suto je, pali papierosy itp. Wychowankowie oraz kadra pedagogiczna bawiła się wyśmienicie.

Rzuć palenie - i jedziesz do Cinema City!
W czwartek 25 lutego Ci z nas którzy uporali się z nałogiem palenia 
w nagrodę z wychowawczynią Iwoną pojechali do kina. Przed 
seansem  zrobiliśmy spacer po Fokus Parku, bardzo ładnym 
obiekcie handlowym Zielonej Góry. Po zakupieniu chrupek, 
popcornu i coli ruszyliśmy na salę kinową . Tytuł filmu do końca był 
nam nie znany więc byliśmy mile zaskoczeni gdy okazało się, że 
oglądać będziemy siódmą część sagi „Gwiezdnych Wojen” – 
„Przebudzenie Mocy”.

Film rozpoczął się od słów „Dawno, dawno temu w odległej 
galaktyce…” bo to przecież science fiction.

Przygoda, akcja, rewelacyjny klimat,  niesamowite efekty specjalne, 
świetna muzyka, potwory, przyjazne i wrogie roboty ... 

Filmu nie opowiemy – chcecie obejrzeć – rzucajcie palenie !!!
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Mistrzostwa Gminy Babimost w tenisie stołowym
W dniu 27 lutego 2016 w hali „Olimpia” Babimost odbyły się Mistrzostwa Gminy Babimost w Tenisie Stołowym. W zawodach
uczestniczyli również nasi wychowankowie, którzy pod opieką wychowawcy Krzysztofa Wajwoda rywalizowali w kategorii szkół

podstawowych i gimnazjalnych.
Dziesięcioosobową grupę stanowili: Jan Ciepłowski, Robert Górski, Patryk Szymański, Łukasz Roszyk,
Sebastian Jastrząb, Eryk Bajdyszak, Krystian Haręzga, Pompa Tobiasz, Sebastian Król i Skórzyński Oskar.
Wyniki:

KATEGORIA SZKÓŁ GIMNAZJALNYCH:
1. Robert Górski – gr.III
2. Jan Ciepłowski – gr.VI

3. Łukasz Roszyk – gr.I
4. Patryk Szymański – gr.VI
5. Sebastian Jastrząb – gr.II

KATEGORIA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH:
1. Oskar Skórzyński – gr.V
2. Krystian Haręzga – gr.V
3. Tobiasz Pompa – gr.V

4. Eryk Bajdyszak – gr.V
5. Sebastian Król – gr.IV
W zawodach wzięli również udział wychowawcy MOW Babimost. W kategorii do lat 50, pierwszą lokatę zajął Krzysztof Wajwod, a w kategorii 
50+, najlepszym okazał się wychowawca Lesław Bułczyński.

Mistrzostwa Województwa Dolnośląskiego Placówek Resocjalizacyjnych w 
Tenisie Stołowym.
W dniu 3 marca w Wałbrzychu odbyły się II Mistrzostwa Województwa Dolnośląskiego Placówek Resocjalizacyjnych w Tenisie 
Stołowym.

W zawodach wzięła udział reprezentacja MOW Babimost pod opieką wychowawcy 
Krzysztofa Wajwoda. W skład zespołu weszli: Jan Ciepłowski (gr.VI), Łukasz 
Roszyk (gr.I) i Sebastian Jastrząb 
(gr.II).

W Mistrzostwach wystąpiło 19 
placówek, które zostały podzielone 
na 8 grup. Prowadzona była 
klasyfikacja drużynowa, a 
zwycięzcy grup wystąpili w 
turnieju indywidualnym.

Nasz zespół zajął III miejsce, 
minimalnie ustępując drużynom 
MOW Nysa i MOS Lwówek 
Śląski.

W rozgrywkach indywidualnych, 
Jan Ciepłowski zajął IV miejsce, 

ulegając w półfinale 1:3 i w grze o III miejsce – 0:3.

Był to generalny sprawdzian kadry MOW Babimost przed zaplanowanymi na 7 
kwietnia, eliminacjami do XXXI Mistrzostw Polski MOW we Włocławku.
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Zapraszamy Szanownych Państwa na wywiadówkę, która odbędzie się w sobotę 19 marca 1016 r.

W spotkaniu przewidziano m.in. :

• spotkanie z pedagogiem i psychologami szkolnymi
• spotkania nauczycieli i  wychowawców klas z rodzicami (w szkole MOW, ul. Sportowa 1)

 Po uczestnictwie Państwa w w/w spotkaniach i spełnieniu określonych regulaminem wymogów mogą nastąpić nagrodowe 
wyjazdy do Domu Rodzinnego.

STOP wulgaryzmom - zielone światło dla kultury języka
Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami przez kilka tygodni spotykaliśmy się w 
bibliotece  na promowaniu poprawnej polszczyzny i eliminowaniu najczęstszych 
błędów językowych. Pielęgnujmy i szanujmy język rodzimy nie tylko od święta, 
ale na co dzień ze względu na jego bogactwo, różnorodność i piękno. Musimy być 
świadomymi użytkownikami języka ojczystego. Podczas zajęć bibliotecznych 
każdy mógł się sprawdzić w łamańcach językowych typu: "Z czeskich strzech szło 
Czechów trzech, gdy nadszedł zmierzch, pierwszego w lesie zagryzł zwierz, bez 
śladu drugi w gąszczach sczezł, a tylko trzeci z Czechów trzech osiągnął marzeń 
kres."; a także pobawić językiem polskim. W szkole pojawiły się plakaty z 
ciekawostkami i wiadomościami dotyczącymi naszego języka ojczystego. Po 
konsultacjach z dyrektorem i przedstawicielami Samorządu Uczniowskiego hasło 
przerodziło się w działanie mające na celu kształtowanie norm, postaw, kultury 
języka na co dzień. Od miesiąca maja, na koniec tygodnia premiowana jest klasa, 
która otrzyma najmniej wpisów negatywnych za używanie wulgaryzmów.

DKK - i kawa z kardamonem...
Kolejne spotkanie, tym razem Joanna Jagiełło "Kawa z kardamonem". 
Odnalezione przypadkiem stare zdjęcie kryje wstydliwą rodzinną tajemnicę. W 
poszukiwaniu prawdy przeszkadza dziewczynie rodzina, która nie chce z nią 
rozmawiać o sprawie sprzed lat. Jakby tego jeszcze było mało - Linkę czeka 
konflikt z najlepszą przyjaciółką i miłość, na którą nie jest jeszcze gotowa. Trzeba 
nie lada wrażliwości i dojrzałości, żeby rozwiązać te problemy. Żeby walczyć o 
swoje uczucia i pasje, o prawo do prawdy, nie raniąc innych. Czy Lince się uda?

Wspólnie odkrywaliśmy nasze tajemnice, ale nie wszystkie ... Powieść godna 
polecenia                                                                                               Alan

N a u k a  p r z e z  z a b a w ę
W cyklicznych spotkaniach z książką w Szkole Podstawowej w 
Nowym Kramsku. Najmłodsi uczniowie, czyli klasa I zaprosiła nas 

do zabawy. Skorzystaliśmy gdyż to również ciekawa forma nauki. 

Więcej zdjęć na www.mow-babimost.pl - zobaczcie sami ...
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